
Protokół nr 20/2016 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 28 września 2016 r. w godz. od 9
00

 do 9
30 

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Anna Ruszewska  - przewodnicząca Komisji,  

2/ Andrzej Łuczaj - wiceprzewodniczący Komisji, 

3/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 

4/ Dorota A. Jabłońska,  

5/ Bożena M. Kamińska, 

6/ Stanisław Kulikowski, 

7/ Irena Bożena Schabieńska, 

8/ Tadeusz Czerwiecki. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/ Alicja Andrulewicz – naczelnik Wydz. Kultury, Turystyki i Promocji, 

2/ Agnieszka Szyszko – pełnomocnik Prezydenta Miasta Suwałki ds. Współpracy                       

z Organizacjami Pozarządowymi, 

3/ Jadwiga Olbryś  – zastępca naczelnika WOWiS 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania odbyło się łącznie z posiedzeniem Komisji Kultury, 

Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 Za zgodą Komisji Kultury, Sportu i Turystyki posiedzeniu przewodniczyła Anna 

Ruszewska, która powitała zebranych i przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany 

radnym wraz z materiałami.  

Radny A. Łuczaj wniósł uwagi do porządku obrad, stwierdzając, że  nie zgadza się z treścią ujętą 

w protokole nr 19/2016 z dnia 22 czerwca 2016 z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z powodu lakoniczności zapisu jego wypowiedzi 

zawartych w protokole. Po krótkiej dyskusji ustalono, że protokół zostanie poprawiony i przyjęty 

na przyszłym posiedzeniu komisji. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej              

w Suwałkach w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk                      

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie, na rok 2017. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta 

Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

na rok 2017.  

3. Wolne wnioski. 



 

Ad pkt. 1 

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej              

w Suwałkach w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk  z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego  i o wolontariacie, na rok 2017. 

Przewodnicząca A. Ruszewska zapytała czy są uwagi do tej informacji. Uwag nie stwierdzono. 

Informacja została przyjęta. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta 

Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 

rok 2017.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Projekt uchwały, jej zakres przedstawiła Agnieszka Szyszko – pełnomocnik ds. organizacji 

pozarządowych.  

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    8 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały uchwalenia Programu 

współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa   

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                       

i o wolontariacie, na rok 2017.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 3 

Wolne wnioski. 

A. Ruszewska przedstawiła radnym obecnym na posiedzeniu łączonym  komisji sprawę 

powołania Zespołu roboczego ds. określenia celowości utworzenia Centrum Usług Wspólnych    

w Mieście Suwałki . Syntetycznie przybliżyła radnym zadania jakie miałoby wypełniać Centrum 

Usług Wspólnych w Suwałkach.  Poprosiła o zgłaszanie się radnych chętnych do wzięcia udziału 

w pracach Zespołu. Swój akces zgłosił  radny Stanisław Kulikowski i A. Ruszewska  

B. Bezdziecki  zapytał Stanisława Kulikowskiego Redaktora Naczelnego Dwutygodnika 

Suwalskiego czy artykuł o firmie Code & Pepper  mającej siedzibę w Parku Naukowo- 

Technologicznym w Suwałkach i w której pracuje radny Wojciech Pająk, był w jakimś stopniu 

artykułem sponsorowanym? Jeśli nie, to czy każdy przedsiębiorca prowadzący ciekawą 

działalność gospodarczą może liczyć na zainteresowanie tego typu? 

S. Kulikowski odpowiedział, że artykuł nie był sponsorowany, a jeśli zgłosi się ciekawa 

suwalska firma to z ogromną przyjemnością zostanie napisany artykuł o takim przedsiębiorcy. 



I. Schabieńska zapytała czy w najbliższym czasie ruszy z pracami komisja Strategii Oświaty. 

Kolejne pytanie dotyczyło komisji ds. przydzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, czy jest 

już powołana. 

 Odpowiedzi udzieliła J. Olbryś, stwierdzając, że w chwili obecnej nie potrafi podać daty 

rozpoczęcia prac komisji Strategii Oświaty z powodu braków kierunków określonych przez 

ministerstwo. Jeśli chodzi o pomoc zdrowotną dla nauczycieli, wnioski złożone w terminie są 

obecnie weryfikowane zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, jeśli są jakieś braki  w dokumentacji, 

osoby są wzywane do ich uzupełnienia. Weryfikacja trwa. 

T. Czerwiecki przypomniał, że wpłynął wniosek od rodziców dzieci niepełnosprawnych, a radni 

nie mają informacji na ten temat. 

A. Ruszewska zadeklarowała, że zwróci się do Pani Prezydent o pisemną odpowiedź, a skan 

dokumentu zostanie przesłany do radnych.  

 

Na tym protokół zakończono.            

 

 

 

                                                              

    Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 

       Rady Miejskiej w Suwałkach 

                         

                       Anna Ruszewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Protokół sporządził:     

 

     Marcin Andrzej Szypulski 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 


